Quam, conjunctio, gaudens comparativis. Majora edidit facta, quam erant á puero postulanda: *Hizo hazañas mayores que las que pedía la edad de un niño.* Eleganter jungitur duplici comparativo. Est eibus salubrior stomacho, quam dulcior: *Es manjar mas provechoso que dulce para el estómago.* * Amat superlativum, et habet vim de muy. Agam, quam brevissimè potero: *Harblaré con la mayor brevedad que pudiere.* Quam maximas tibi refero grates: *Agradézcooslo y os doy las gracias cuan encarecidamente puedo.* * Nec respuit positivum: *Quam longè, quam multa, quam celeriter, &c.* * Verbis possum, queo, valeo, et aliis frequenter adhæret, etiam unâ cum superlativo. Quam lepidissimè potui, sublevi illum: *Untele el casco lo mas graciosamente que pude para enganarle.* * Respondet sibi eleganter tam, et quam. Scito nihil mihi tam deesse, quam hominem, quicum omnia communem: *Hágotte saber que nada me hace falta que tener persona de confianza con quien comunicar y tratar.* * Sic, pro tanto accipitur. Quam hoc minus gratum arbitrare exitisse Deo: *No sabes bien de cuánto agrado fuese este servicio á Dios.* Quam velis, sit potens: *Séase cuan poderoso quisieres.* Quinto die, vel post quintum diem, quam á nobis discessisti: *Cinco dias des pues que te fuiste.* Non magis, quam quemadmodum ego velim: *Hízote como yo queria.* Noctem, quam longa est, insomnem

traduxi: *Pasé una noche de invierno cuan larga es sin dormir.* Amplius quam pro viribus agit: *Hace mas de lo que pueden sus fuerzas.* Majorem mihi pecuniam exigis, quam quantum dedisti: *Mas dinero me pides que me diste.* * Contra facis, quam ut pollicitus es: *Diferentemente lo cumplies de como lo prometiste.* Nullus æquè cibum, quam iste: *No hay manjar como este.* * Quamlibet parum: *Cuanto quisieres de poco.* Quam mox mihi operam das? *¿¿ Por cierto, tan presto hogaes lo que te mando?* * Quam ob rem, cum interrogatione? *¿ Por qué razon?* Vel sine illâ: *Dando razon: por lo cual.* Quam penè tu me perdidit protervitas: *Cuan poco faltó para acabarme de perder tu protervia.* Quam plures, et quam plurimi: *No solo los mas, sino los muchos mas.*

Quam pridem: *Cuanto ha.*

Quam primùm: *Luego que, lo mas presto que puedas.* * **Quam diù**: *Cuanto tiempo.*

Quam dudùm? *¿Cuanto tiempo ha?*

Quando, adv. temp. *¿Cuándo, en qué tiempo?*

Utinam adessem, quando venisti! *¡Ojalá me hallara á tu venida!* Quando istud erit? *¿Oh, ¿cuándo será eso?* Quando ego tuum curo, cura meum: *Pues yo tengo cuidado de tus cosas, cuida tú de las mías.* Num quando me audisti? *¿Cuándo alguna vez me oíste?* Quando: *Supuesto que.*